

平成 20 年 1 月期 第 3 四半期財務・業績の概況

平成 19 年 12 月 14 日

上場会社名 株式会社クリムゾン 上場取引所 JQ
 コード番号 2776 URL <http://www.crymson.co.jp>
 代表者(役職名) 代表取締役社長兼 CEO (氏名) 茂木 眞一
 問合せ先責任者(役職名) 取締役 CFO (氏名) 古木 智一 TEL (03)3548-1515

(百万円未満切捨て)

1. 平成 20 年 1 月期第 3 四半期の連結業績(平成 19 年 2 月 1 日 ~ 平成 19 年 10 月 31 日)

(1) 連結経営成績 (%表示は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
20 年 1 月期第 3 四半期	9,397	(△15.8)	△1,016	(-)	△996	(-)	△1,532	(-)
19 年 1 月期第 3 四半期	11,164	(-)	△707	(-)	△723	(-)	△821	(-)
19 年 1 月期	15,673		△1,115		△1,139		△1,227	

	1 株当たり四半期 (当期)純利益		潜在株式調整後 1 株当たり四半期 (当期)純利益	
	円	銭	円	銭
20 年 1 月期第 3 四半期	△63,503	04	-	-
19 年 1 月期第 3 四半期	△33,234	85	-	-
19 年 1 月期	△49,842	32	-	-

(2) 連結財政状態

	総資産		純資産		自己資本比率		1 株当たり純資産	
	百万円		百万円		%	円	銭	
20 年 1 月期第 3 四半期	8,357		1,843		22.1	76,393	96	
19 年 1 月期第 3 四半期	11,719		3,927		33.5	158,931	22	
19 年 1 月期	10,502		3,483		33.2	144,351	51	

2. 配当の状況

	1 株当たり配当金	
	(基準日) 第 3 四半期末	
	円	銭
19 年 1 月期第 3 四半期	-	-
20 年 1 月期第 3 四半期	-	-

3. 平成 20 年 1 月期の連結業績予想 (平成 19 年 2 月 1 日 ~ 平成 20 年 1 月 31 日) 【参考】
 (%表示は、通期は対前期、中間期は対前年中間期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1 株当たり 当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円	銭
通 期	13,000	△17.1	△890	—	△880	—	△1,450	—	△60,083	70

4. その他

- (1) 期中における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う
特定子会社の異動) : 無
- (2) 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 無
- (3) 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 有

[(注) 詳細は、4 ページ【定性的情報・財務諸表等】 4. その他をご覧ください。]

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

上記の業績予想は、平成 19 年 11 月 29 日公表の見通し通りであります。

また、本資料に記載されている業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであります。実際の業績は、今後、様々な要因によって予想値と異なる場合があります。

【定性的情報・財務諸表等】

1. 連結経営成績に関する定性的情報

当第 3 四半期における業績は、卸売・小売・ライセンスの各事業部において拡販を目指しました。卸売事業および小売事業においては、秋シーズンの立ち上がり時期である 9 月下旬から 10 月にかけての高温気候の影響により販売が進まず、売上が不調なものとなりました。しかしながら、小売事業においては、レディースカジュアルウェア業態「Indio」(インディオ)において、品揃えが市場とマッチしなかった事への対応を進めた事により売上不調から回復基調になりました。

以上の結果、当第 3 四半期の売上高 9,397 百万円 (前年同期比 15.8%減)、営業損失 1,016 百万円 (前年同期比-)、経常損失 996 百万円 (前年同期比-)、四半期純損失 1,532 百万円 (前年同期比-) となりました。

2. 連結財政状態に関する定性的情報

当第 3 四半期末における資産、負債および純資産の状況のうち、前連結会計年度末と比較して変動にある項目は以下のとおりであります。

総資産の状況は前連結会計年度末と比較して 2,144 百万円減の 8,357 百万円となりました。これは主に現金及び預金、売上債権の減少によるものであります。

3. 連結業績予想に関する定性的情報

当期の連結業績予想に関しましては、平成 19 年 11 月 29 日に発表いたしました業績予想に変更はありません。

4. その他

(1) 期中における重要な子会社の異動（連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動）

該当事項はありません。

(2) 会計処理の方法における簡便な方法の採用

該当事項はありません。

(3) 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更

（有形固定資産の減価償却の方法）

平成 19 年度の法人税法の改正に伴い、平成 19 年 4 月 1 日以降に取得した有形固定資産については、改正後の法人税法に基づく減価償却の方法によっております。

これによる、損益に与える影響は軽微であります。

5. (要約) 四半期連結財務諸表

(1) (要約) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円、%)

科 目	前年同四半期末	当四半期末	増 減		(参考) 前期末
	(平成 19 年 1 月期 第 3 四半期末)	(平成 20 年 1 月期 第 3 四半期末)	金 額	増減率	(平成 19 年 1 月期末) 金 額
(資産の部)					
I 流動資産					
1. 現金及び預金	2,607,706	714,536			1,953,336
2. 受取手形及び売掛金	3,133,215	2,409,895			3,389,318
3. たな卸資産	1,316,727	1,446,808			835,066
4. その他	531,601	731,775			570,488
5. 貸倒引当金	△5,632	△4,072			△7,024
流動資産合計	7,583,618	5,298,943	△2,284,674	△30.1	6,741,185
II 固定資産					
(1)有形固定資産					
1. 建物	796,691	596,669			597,245
2. その他	261,350	197,749			221,445
有形固定資産合計	1,058,041	794,418			818,691
(2)無形固定資産	670,787	123,056			600,533
(3)投資その他の資産					
1. 敷金・保証金	1,944,507	1,731,728			1,913,177
2. その他	467,714	425,123			444,530
3. 貸倒引当金	△16,538	△15,480			△15,572
投資その他の資産合計	2,395,683	2,141,371			2,342,135
固定資産合計	4,124,512	3,058,846	△1,065,665	△25.8	3,761,359
III 繰延資産	11,721	—	△11,721	—	—
資産合計	11,719,852	8,357,790	△3,362,062	△28.7	10,502,545
(負債の部)					
I 流動負債					
1. 支払手形及び買掛金	2,884,579	2,737,372			2,474,107
2. 短期借入金	395,674	314,000			310,000
3. 一年以内返済予定 長期借入金	1,353,911	1,172,867			1,195,540
4. 未払金	604,332	575,177			590,304
5. 引当金	19,544	36,716			8,070
6. その他	157,158	161,152			237,291
流動負債合計	5,415,201	4,997,285	△417,916	△7.7	4,815,313
II 固定負債					
1. 長期借入金	2,295,703	1,418,494			2,093,086
2. その他	81,121	98,395			110,510
固定負債合計	2,376,824	1,516,889	△859,935	△36.2	2,203,596
負債合計	7,792,026	6,514,174	△1,277,851	△16.4	7,018,910

科 目	前年同四半期末	当四半期末	増 減		(参考) 前期末
	〔平成 19 年 1 月期〕 第 3 四半期末	〔平成 20 年 1 月期〕 第 3 四半期末	金 額	増減率	(平成 19 年 1 月期末) 金 額
(純資産の部)					
I 株主資本					
1. 資本金	996,650	996,650	—	—	996,650
2. 資本剰余金	1,262,690	1,262,690	—	—	1,262,690
3. 利益剰余金	1,684,851	△348,707	△2,033,558	—	1,280,343
4. 自己株式	△9,995	△81,809	△71,813	718.4	△81,809
株主資本合計	3,934,195	1,828,823	△2,105,372	△53.5	3,457,874
II 評価・換算差額等					
1. その他有価証券 評価差額金	11,803	4,978	△6,825	△57.8	14,064
2. 繰延ヘッジ損益	△22,631	—	22,631	—	5,580
3. 為替換算調整勘定	4,457	6,437	1,980	44.4	6,115
評価・換算差額合計	△6,369	11,416	17,785	—	25,760
III 新株予約権	—	3,376	3,376	—	—
純資産合計	3,927,826	1,843,615	△2,084,210	△53.1	3,483,634
負債、純資産合計	11,719,852	8,357,790	△3,362,062	△28.7	10,502,545

(注) 記載金額は千円未満の端数を切捨てて表示しております。

(2) (要約) 四半期連結損益計算書

(単位：千円、%)

科 目	前年同四半期	当四半期	増 減		(参考) 前期
	〔平成19年1月期〕 第3四半期	〔平成20年1月期〕 第3四半期	金 額	増減率	(平成19年1月期) 金 額
I 売上高	11,164,271	9,397,259	△1,767,011	△15.8	15,673,055
II 売上原価	6,034,255	4,835,032	△1,199,223	△19.9	8,856,309
売上総利益	5,130,016	4,562,227	△567,788	△11.1	6,816,745
III 販売費及び一般管理費	5,837,833	5,578,571	△259,261	△4.4	7,932,582
営業損失	707,817	1,016,344	△308,526	43.6	1,115,837
IV 営業外収益	41,275	76,201	34,926	84.6	71,824
V 営業外費用	57,320	56,581	△738	△1.3	95,808
経常損失	723,862	996,724	△272,861	37.7	1,139,822
VI 特別利益	21,218	48,905	27,686	130.5	299,741
VII 特別損失	100,581	562,771	462,189	459.5	361,511
税金等調整前四半期(当期)純損失	803,225	1,510,590	△707,365	88.1	1,201,591
税金費用	18,140	21,928	3,787	20.9	25,526
四半期(当期)純損失	821,366	1,532,518	△711,152	86.6	1,227,117

(注) 記載金額は千円未満の端数を切捨てて表示しております。

(2) (要約) 四半期連結損益計算書

前年同四半期 (自 平成 18 年 2 月 1 日 至 平成 18 年 10 月 31 日)

項 目	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
平成 18 年 1 月 31 日残高 (千円)	—	—	—	—	—
当四半期中の変動額					
剰余金の配当			△98,860		△98,860
四半期純損失 (△)			△821,366		△821,366
自己株式の取得				△9,995	△9,995
新規連結財務諸表作成に伴う増加によるもの	996,650	1,262,690	2,605,077		4,864,417
株主資本以外の項目の 当四半期中の変動額 (純額)					
当四半期中の変動額合計 (千円)	996,650	1,262,690	1,684,851	△9,995	3,934,195
平成 18 年 10 月 31 日残高 (千円)	996,650	1,262,690	1,684,851	△9,995	3,934,195

項 目	評価・換算差額等				純資産合計
	その他有価 証券評価差 額金	繰延ヘッジ損 益	為替換算調整 勘定	評価・換算差 額等合計	
平成 18 年 1 月 31 日残高 (千円)	—	—	—	—	—
当四半期中の変動額					
剰余金の配当					△98,860
四半期純損失 (△)					△821,366
自己株式の取得					△9,995
新規連結財務諸表作成に伴う増加によるもの	25,756			25,756	4,890,173
株主資本以外の項目の 当四半期中の変動額 (純額)	△13,952	△22,631	4,457	△32,125	△32,125
当四半期中の変動額合計 (千円)	11,803	△22,631	4,457	△6,369	3,927,826
平成 18 年 10 月 31 日残高 (千円)	11,803	△22,631	4,457	△6,369	3,927,826

当四半期（自 平成 19 年 2 月 1 日 至 平成 19 年 10 月 31 日）

項 目	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
平成 19 年 1 月 31 日残高(千円)	996,650	1,262,690	1,280,343	△81,809	3,457,874
当四半期中の変動額					
剰余金の配当			△96,532		△96,532
四半期純損失 (△)			△1,532,518		△1,532,518
自己株式の取得					
株主資本以外の項目の 当四半期中の変動額 (純額)					
当四半期中の変動額合計 (千円)	—	—	△1,629,050	—	△1,629,050
平成 19 年 10 月 31 日残高 (千円)	996,650	1,262,690	△348,707	△ 81,809	1,828,823

項 目	評価・換算差額等				新株予約権	純資産合計
	その他有価 証券評価差 額金	繰延ヘッジ 損益	為替換算調 整勘定	評価・換算 差額等合計		
平成 19 年 1 月 31 日残高 (千円)	14,064	5,580	6,115	25,760	—	3,483,634
当四半期中の変動額						
剰余金の配当						△96,532
四半期純損失 (△)						△1,532,518
自己株式の取得						
株主資本以外の項目の 当四半期中の変動額 (純額)	△9,086	△5,580		△14,666	3,376	△11,290
当四半期中の変動額合計 (千円)	△9,086	△5,580	—	△14,666	3,376	△1,640,341
平成 19 年 10 月 31 日残高 (千円)	4,978	—	6,115	11,093	3,376	1,843,293

前事業年度 (自 平成 18 年 2 月 1 日 至 平成 19 年 1 月 31 日)

項 目	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
平成 18 年 1 月 31 日残高(千円)	—	—	—	—	—
連結会計年度中の変動額					
連結初年度による増加額	996,650	1,262,690	2,606,321		4,865,661
剰余金の配当			△98,860		△98,860
当期純損失			△1,227,117		△1,227,117
自己株式の取得				△ 81,809	△ 81,809
株主資本以外の項目の 連結会計年度中の変動額(純額)					
連結会計年度中の変動額合計 (千円)	996,650	1,262,690	1,280,343	△ 81,809	3,457,874
平成 19 年 1 月 31 日残高(千円)	996,650	1,262,690	1,280,343	△ 81,809	3,457,874

項 目	評価・換算差額等				純資産合計
	その他有価証券 評価差額金	繰延ヘッジ 損益	為替換算 調整勘定	評価・換算 差額等合計	
平成 18 年 1 月 31 日残高(千円)	—	—	—	—	—
連結会計年度中の変動額					
連結初年度による増加額	25,756		△500	25,256	4,890,917
剰余金の配当					△98,860
当期純損失					△1,227,117
自己株式の取得					△81,809
株主資本以外の項目の 連結会計年度中の変動額(純額)	△11,691	5,580	6,615	504	504
連結会計年度中の変動額合計 (千円)	14,064	5,580	6,115	25,760	3,483,634
平成 19 年 1 月 31 日残高(千円)	14,064	5,580	6,115	25,760	3,483,634

(4) セグメント情報

[事業の種類別セグメント情報]

前年同四半期 (平成 19 年 1 月期第 3 四半期)

当社グループは、所有権及び使用権を有するブランドのアパレル繊維商品 (主にカジュアルウェア) に関連する事業以外に事業の種類がないため該当事項はありません。

当四半期 (平成 20 年 1 月期第 3 四半期)

当社グループは、所有権及び使用権を有するブランドのアパレル繊維商品 (主にカジュアルウェア) に関連する事業以外に事業の種類がないため該当事項はありません。

(参考) 前期 (平成 19 年 1 月期)

当社グループは、所有権及び使用権を有するブランドのアパレル繊維商品 (主にカジュアルウェア) に関連する事業以外に事業の種類がないため該当事項はありません。

[所在地別セグメント情報]

前年同四半期 (平成 19 年 1 月期第 3 四半期)

本邦以外の国又は地域に所在する連結子会社及び在外支店がないため、該当事項はありません。

当四半期 (平成 20 年 1 月期第 3 四半期)

本邦以外の国又は地域に所在する連結子会社及び在外支店がないため、該当事項はありません。

(参考) 前期 (平成 19 年 1 月期)

本邦以外の国又は地域に所在する連結子会社及び在外支店がないため、該当事項はありません。